Ubicumque  
tu es, illic  
cœlum  
meum est.

## CAPUT L.

## DE HORTO ET ARBORIBUS VIRTUTUM.

**Q**UADAM vice, post confessionem et injunctam tibi pœnitentiam peractam, rogabat Virginem gloriosam ut Dominum pro se oraret. Et visum est ei quod ipsa Virgo Maria duceret eam in hortum amoenissimum, in quo erant arbores pulcherrimæ et perspicuæ, nitentes ut sol fulgens per crystallum. Quæ rogabat se duci ad arborem misericordiæ, de quo Adam frustratus fuerat tanto tempore. Erat autem arbor illa magna valde, et miræ altitudinis, stans in auro fundata, habens folia et fructum aureum, et ex ipsa manabant tres rivuli. Primus erat lavans, secundus clarificans, tertius influens et potans. Sub hac arbore jacebat beata Maria Magdalena prostrata, et Zachæus genu flexo adorans; inter quos et illa procidit adorans, et veniam quærens. Visa est etiam ibi arbor longissima et pulcherrima, per quam significabatur Dei patientia, cuius folia erant argentea et fructus rubeus, exterius in cortice aliquantulum durus et amarus, sed interius in nucleo dulcissimus. Erat etiam ibi arbor humilis, ad tangendum omnibus habilis, quæ austro flante suaviter omnibus inclinata erat, per quam figurabatur mansuetudo Domini. Folia ejus erant viridis-sima, omnem viorem superantia; fructus autem nullus erat in ea, eo quod omnia folia virtutem etiam fructuum haberent.

Visa est sibi arbor aspectu desiderabilis, plena deliciis, tamquam crystallus purissima, cuius folia erant aurea, et singulis foliis annuli aurei intexti, fructusque ejus nivei can-

Arbor  
misericordiæ.

Arbor  
patientiæ.

Arbor  
mansueti-  
nis.

doris, dulcissimus et lenissimus : per quam designata est lucidissima et naturalis Dei puritas, quam omnibus communicare desiderat. Hæc arbor aperiebat se, et Dominus intrans in eam, animam sibi tali unione copulavit, ut ibi videretur impletum quod Psalmus dixit : *Ego dixi : dii estis.* (PSALM. LXXXI. 6.) Sub arbore erant rosæ, violæ, flores crocei, et herba quæ dicitur benedicta ; et in his floribus delectabatur Dominus, scilicet in charitate, in humilitate, in depressione et in gratiarum actione, et quod in omnibus sibi accidentibus homo sæpe dicat : Sit nomen Domini benedictum, et Deo gratias agat, et in omni tempore Dominum benedicat.

Arbor  
puritatis.

## CAPUT LI.

## QUALITER SE HOMO ANTE CONFÉSSIONEM DISCUTIAT.

**A**NTE confessionem denudare se homo debet per proprii status discussionem, sicut Christus se denudavit ante flagellationem et crucem. Et quia Christus expoliavit se ad verbera, jure denudat se homo ad verba<sup>1</sup>. Item ante confessionem oportet hominem contemplari animæ suæ faciem in speculo virtutum Christi. In speculo itaque humilitatis Christi, consideret homo diligenter humilitatem suam, si in aliquo violaverit faciem suam superbìa seu elevatione. In speculo vero patientiæ Christi, probet homo patientiam suam, si maculam ullam in se impatienciæ deprehendat. In